PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОДУГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.02.2008  № 7
Об утверждении порядка выплаты
пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные
должности, должности
муниципальной службы
(муниципальные должности
муниципальной службы) в
Администрации Новодугинского

сельского поселения Новодугинского района
 Смоленской области

В соответствии с областным законом от 29 ноября 2007 года № 121-з "О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы ( муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области»

Совет депутатов Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области решил:

  1.Утвердить прилагаемый порядок выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы
( муниципальные должности муниципальной службы) в Администрации Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Сельские зори».
Глава муниципального образования

Новодугинское сельское поселение

Новодугинского района Смоленской области                                           Б.Н. Рябов
Приложение №1
к решению Совета депутатов

Новодугинского сельского поселения
Новодугинского района
Смоленской области
от 27.02.2008 № 7
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Администрации Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области (далее – пенсия за выслугу лет).
1. Пенсия за выслугу лет выплачивается бухгалтерией Администрации Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области.
2.  Для выплаты пенсий за выслугу лет Администрация производит перечисление средств на расчетный счет получателя пенсии за выслугу лет или выплату через кассу Администрации Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области  согласно его личного заявления в течение 3 рабочих дней после поступления средств на выплату пенсий за выслугу лет на счет Администрации Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области.

3.  Выплата пенсии за выслугу лет производится за текущий месяц.

4. В случае изменения паспортных данных, банковских реквизитов получатель пенсии за выслугу лет обязан в течение 5 рабочих дней с даты указанного изменения известить об этом уполномоченный на назначение, расчет и выплату пенсии за выслугу лет орган.
                                                                                                                    Приложение №1
к решению Совета депутатов

Новодугинского сельского поселения

Новодугинского района

Смоленской области
от 27.02.2008 № 7
Главе муниципального образования

_______________________________

(наименование муниципального образования)

от _____________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)

замещающего (замещавшего)

муниципальную должность
(муниципальную

должность муниципальной службы,

должность муниципальной службы

в Смоленской области)

в _________________________________

(наименование муниципального органа)

проживающего по адресу____________

_________________________________
_________________________________

телефон____________.

Заявление.

В соответствии с областным законом от 29 ноября 2007 года № 121 – з « О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области», прошу назначить мне с ________________________________пенсию (возобновить(прекратить)
(дата назначения пенсии за выслугу лет)

мне выплату пенсии, произвести перерасчет пенсии) за выслугу лет в связи с

__________________________________________________________________

(причина, обстоятельства для возобновления, прекращения выплаты пенсии за выслугу лет)

             При замещении муниципальной должности в Смоленской области, в ином субъекте Российской Федерации, должности муниципальной службы в Смоленской области, в ином субъекте Российской Федерации государственной гражданской службы, государственной должности Смоленской области, иного субъекта Российской Федерации, должности государственной гражданской службы Смоленской области, иного субъекта Российской Федерации, должности иного вида государственной службы Российской Федерации обязуюсь в 5- дневный срок сообщить об этом в __________________________________________________________________
(наименование муниципального образования)
_______________________________________________________________________________________________________

                      Пенсию за выслугу лет прошу перечислять на мой расчетный счет №_______________ в _____________________________________________.

( наименование отделения, филиала банка)

( в _____________________________________________________, выдавать в

( наименование учреждения, в котором будет производиться выплата пенсии за выслугу лет)

_________________________________________________________________).
(наименование органа местного  самоуправления муниципального образования Смоленской области)
                К заявлению прилагаются:

1) копия паспорта;

2)копия распоряжения об увольнении из органа местного самоуправления муниципального образования Смоленской области;

3) справка о пенсии с указанием ее размера, выданная органом, осуществляющим пенсионное обеспечение;

4)копия трудовой книжки;

5)копия военного билета;

6)другие документы, подтверждающие стаж муниципальной службы.

«_____» _________                              ________________     И.О. Фамилия

                ( дата)                                                                    (подпись заявителя)

Приложение №2
к решению Совета депутатов

Новодугинского сельского поселения

Новодугинского района

Смоленской области
от 27.02,2008 № 7
Наименование органа                                Имя, отчество, фамилия заявителя

местного самоуправления                          (получателя пенсии за выслугу лет)
(муниципального органа)

муниципального образования

Смоленской области

УВЕДОМЛЕНИЕ

от ___________№ _________

о _______________________

               Уважаемый (ая) __________________________!

                                               (имя, отчество)

__________________________________________________________________

 ( наименование  муниципального образования Смоленской области)

уведомляет Вас о том, что с __________________________________________

                                                 (дата назначения, изменения размера, возобновления, приостановления,

___________________________Вам назначена (изменен размер,

прекращения выплаты пенсии за выслугу лет)
приостановлена, возобновлена, прекращена выплата)
пенсия(и) за выслугу лет в размере __________________________руб.

(отказано в назначении пенсии

            (размер пенсии за выслугу лет прописью)

за выслугу лет) на основании _______________________________________
                                                        (основания отказа, приостановления, возобнавления, прекращения
_________________________________________________________________).

выплаты пенсии за выслугу лет)

Наименование

должности

работодателя                _________________            И.О.Фамилия

                                                              (личная подпись)

С уведомлением ознакомлен:  _______________ И.О. Фамилия

                                                     (личная подпись)

______________200__г.

Приложение 3
к решению Совета депутатов

Новодугинского сельского поселения

Новодугинского района

Смоленской области
от 27.02.2008№ 7
от ___________№___

О назначении ( отказе в назначении,

изменении размера, приостановлении,

возобновлении, прекращении выплаты

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

муниципальные должности, должности
муниципальной службы ( муниципальные

должности муниципальной службы)

____________________________________

                         (инициалы, фамилия)
             В соответствии с областным законом от 29 ноября 2007 года № 121 – з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы ( муниципальные должности   муниципальной службы) в Смоленской области»

             1. ___________________________________________  назначить (отказать в назначении, изменить размер, прекратить, возобновить выплату) пенсию (и) за выслугу лет, выплачиваемую (ой) службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области с _____________________________

                                                                                           (дата назначения пенсии за выслугу лет)
в связи с ________________________________________________________________.

                 (основание отказа, приостановления, возобновления, прекращения выплаты пенсии за выслугу лет)
             2. Установить размер пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы
 ( муниципальные должности муниципальной службы ) в Смоленской области в сумме________________________________________________________________

                                 (размер пенсии за выслугу лет прописью)
              3. Контроль за исполнением настоящего_____________________________

                                                                                    (вид муниципального правового акта

оставляю за собой (возложить на _____________________________).

                                                           (должность, фамилия, инициалы)
_1221636880.doc
[image: image1.png]